
 

         

 
                             

Ministero dell’Istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo Zandonai – C.F. 85017750150 

Via Risorgimento, 174 - 20092 Cinisello Balsamo 
Tel: 0266010409   Fax 0266048278 

email:miic8as00r@istruzione.it     
pec: miic8as00r@pec.istruzione.it 

www.icszandonai.edu.it 
 

                                                                                                     
 

All’Albo  
Al Sito Web Sez. PNRR 

All’Amministrazione Trasparente sez. Bandi di gara e contratti 

Al fascicolo PNRR didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico 

Agli Atti 
  
OGGETTO: DETERMINA AVVIO DI PROCEDURA PER L’INDIVIDUAZIONE DEI COMPONENTI LA COMUNITÀ DI 
PRATICHE PER L’ APPRENDIMENTO - PNRR: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 - 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” - Linea di investimento: 
M4C1I2.1  Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico – DM 
66/23  

Codice progetto M4C1I2.1-2023-1222-P-37553 –  

Titolo del progetto: “FORMARSI PER INNOVARSI” 

CUP D74D23003540006 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
  
VISTA la Legge del 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche»;  
VISTO il decreto-legge del 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con modificazioni, dalla legge dell’11 settembre 
2020, n. 120, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale» e, in particolare, l’art.  
1, comma 2, lett. a), commi 3 e 4;  
VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, 
n. 108, recante: «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 
strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art. 55, comma 1, 
lett. b), n. 2;  
VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 agosto 2021,  
n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 
amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della 
giustizia»;  

ISTITUTO COMPRENSIVO ZANDONAI - C.F. 85017750150 C.M. MIIC8AS00R - A18C463 - CODICE UNIVOCO PER FATTURAZIONE PA

Prot. 0002747/U del 23/04/2024 13:22
VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:miic8as00r@pec.istruzione.it
http://www.icszandonai.edu.it/


VISTO il decreto-legge del 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, 
recante «Ulteriori misure urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)» e, in 
particolare, l’art. 47, comma 5;  
VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n. 13, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 aprile 2023, n. 41, 
recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano 
nazionale degli investimenti complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di coesione e 
della politica agricola comune»;  
VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 11 ottobre 2021, recante «Procedure relative alla 
gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, della legge 30 
dicembre 2020, n. 178»;  
VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza  
(PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»;  
VISTO il PNRR: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale    scolastico” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1- “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” - Linea di investimento: M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e 
formazione sulla transizione digitale del personale scolastico finanziato dall’Unione europea – Next Generation  
EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito;  
VISTO il Decreto Ministeriale 12 aprile 2023, n. 66, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche 
per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 2.1 del PNRR: Didattica digitale integrata e 
formazione sulla transizione digitale del personale scolastico;  
VISTO l’Allegato 1 Decreto Ministeriale 12 aprile 2023, n. 66 da cui risultano assegnate a questa Istituzione 
scolastica  € 60.098,99; 
VISTA la Nota MIM n. Registro Ufficiale 0141549 del 7.12.23 recante “Istruzioni operative” per le Formazione 
del personale scolastico per la transizione digitale;  
VISTO l’atto di concessione prot. 00038580 del 03/03/2024 regolarmente firmato dal Dirigente Scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa;  
VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti di adesione al progetto n. 2 del 13/02/2024;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di adesione al progetto n. 124 del 27/02/2024;  
RITENUTO che la Dirigente Scolastica, prof.ssa Olga Napoli risulta idonea a ricoprire l’incarico di RUP per 
l’acquisto in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 15, comma 2, del decreto legislativo n.  
36/2023 e dagli artt. 4 e 5 dell’Allegato I.2 al medesimo decreto legislativo n. 36/2023;  
CONSIDERATO che la Dirigente Scolastica, ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di 
interessi ed obblighi di astensione;  
CONSIDERATA la necessità di procedere con un avviso interno per l’individuazione dei membri della COMUNITÀ 
di PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO così come previsto dalle indicazioni normative su citate:  
  

DETERMINA 
  
per i motivi sopra espressi che si intendono integralmente richiamati di procedere con un AVVISO rivolto al 
personale docente interno al fine di individuare i partecipanti alla COMUNITÀ di PRATICHE per 
L’APPRENDIMENTO e di conferire mandato al RUP per l’espletamento della procedura.  
  

La Dirigente Scolastica  
Prof.ssa Olga Napoli 

ISTITUTO COMPRENSIVO ZANDONAI - C.F. 85017750150 C.M. MIIC8AS00R - A18C463 - CODICE UNIVOCO PER FATTURAZIONE PA

Prot. 0002747/U del 23/04/2024 13:22
VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto


		2024-04-23T13:22:06+0200
	Olga Napoli




